

**I.M.S.P. CENTRUL DE
SANATATE PEPENI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia acoperisului IMSP Centrul de Sanatate Pepeni**Valoarea de deviz 374 600,143 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	16,800	39,644 38,844	666,020 652,580
2	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	445,200	48,476 47,476	21 581,516 21 136,316
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.jgheaburi	m	77,400	7,953 7,553	615,563 584,603
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. burlne	m	42,000	7,953 7,553	334,026 317,226
5	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor fara recuperarea materialelor	m2	462,000	10,911 9,711	5 040,882 4 486,482
6	RpCH07A1	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite, pentru inlocuirea totala a asterelei	m2	462,000	144,108 12,409	66 578,127 5 732,727

1	2	3	4	5	6	7
7	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	4,620	422,677 45,858	1 952,767 211,862
8	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	4,620	163,650 13,487	756,065 62,312
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	462,000	34,555 13,488	15 964,549 6 231,225
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	462,000	252,242 62,042	116 535,804 28 663,635
11	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	75,000	37,886 11,329	2 841,487 849,712
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	77,400	296,502 16,185	22 949,271 1 252,719
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	42,000	271,875 18,883	11 418,740 793,065
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	77,400	73,622 40,462	5 698,367 3 131,797
15	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	7,000	67,437 67,437	472,062 472,062
		Total Acoperis Inclusiv salariu				273 405,246 74 578,323

		Total	lei	273 405,246
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	17 898,798
		Transportarea materialelor	3,00 %	5 827,868
		Total	100,00 +	297 131,912
		Cheltuieli de regie	3,00 %	8 913,957
		Total	100,00 +	306 045,869

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiul de deviz	2,00 %			6 120,917
		Total	100,00 +			312 166,786
		TVA	20,00 %			62 433,357
						374 600,143
		Total deviz: Inclusiv salariu				74 578,323

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**I.M.S.P. CENTRUL DE
SANATATE PEPENI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparatia acoperisului IMSP Centrul de Sanatate Pepeni****Valoarea de deviz 374 600,143 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	295,518	53,95	15 943,196
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	71,050	53,95	3 833,147
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	92,400	53,95	4 984,980
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,750	53,95	40,462
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	470,514	53,95	25 384,231
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,250	53,95	768,788
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	425,796	53,95	22 971,695
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,000	53,95	377,650
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,082	53,95	274,174
Total manopera						74 578,323

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,500	24,70	37,050
2.	1212121212121	apa	m3	1,063	8,00	8,504
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,008	5 100,00	40,800
4.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	11,550	5 100,00	58 905,000
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,023	5 100,00	117,300
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,023	5 100,00	117,300
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,009	2 380,00	21,420
8.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	7,854	45,80	359,713
9.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,620	65,00	300,300
10.	2413217300010	Cleme	buc	21,420	2,50	53,550
11.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,055	80,00	4,400
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,750	74,70	56,025
13.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	30,954	32,00	990,528
14.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	9,055	75,50	683,653
15.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	24,255	18,60	451,143
16.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	48,510	47,50	2 304,225
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,500	4,60	6,900
18.	2666122800555	Element de inchidere	buc	15,944	6,20	98,853
19.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	547,239	12,40	6 785,764
20.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	242,550	25,00	6 063,750
21.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	557,865	134,00	74 753,910
22.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	19,404	74,00	1 435,896
23.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	44,982	162,00	7 287,084
24.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	83,708	168,00	14 062,944
25.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	75,000	25,00	1 875,000

26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,232	25,00	5,800
27.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,375	32,00	12,000
28.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	10,710	87,00	931,770
29.	2874115837745	Suruburi	buc	797,220	0,35	279,027
30.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	55,440	25,00	1 386,000
31.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	18,682	8,55	159,732
32.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	15,944	62,00	988,528
33.	2875274000502	Cot burlan	buc	21,420	58,00	1 242,360
34.	2875274000503	Cot de capat	buc	10,710	46,00	492,660
35.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	10,710	48,00	514,080
36.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	15,944	54,00	860,976
37.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	111,611	47,55	5 307,103
38.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 365,900	0,55	2 401,245
39.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 710,320	0,50	2 855,160
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,600	8,00	4,800
		Total materiale de construcții				194 262,253

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,028	850,00	23,800
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	348,300	6,50	2 263,950
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	27,720	40,00	1 108,800
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,660	40,00	506,400
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,898	20,00	597,960
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,277	80,00	22,160
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,064	650,00	41,600
		Total utilaje de construcții				4 564,670

Total	lei	273 405,246
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	17 898,798
Transportarea materialelor	3,00 %	5 827,868
Total	100,00 +	297 131,912
Cheltuieli de regie	3,00 %	8 913,957
Total	100,00 +	306 045,869
Beneficiul de deviz	2,00 %	6 120,917
Total	100,00 +	312 166,786
TVA	20,00 %	62 433,357

Total deviz: **374 600,143**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect I.M.S.P. CENTRUL DE SANATATE Investitor
PEPENI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			39,644 38,844
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	53,95	19,422
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	53,95	19,422
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	40,00	0,800
2	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2			48,476 47,476
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	53,95	23,738
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	53,95	23,738
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	40,00	1,000
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.jgheaburi	m			7,953 7,553
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	53,95	4,856
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,698
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,400
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. burlne	m			7,953 7,553
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	53,95	4,856
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,697
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,400
5	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor fara recuperarea materialelor	m2			10,911 9,711
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	53,95	4,856
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	53,95	4,856
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	40,00	1,200
6	RpCH07A1	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite, pentru inlocuirea totala a asterelei	m2			144,108 12,409
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1500	53,95	8,092
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	53,95	4,316
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	5 100,00	127,500
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	25,00	3,000
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	40,00	1,200
7	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			422,677 45,858
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	53,95	45,858
	1212121212121	apa	m3	0,2300	8,00	1,841
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	45,80	77,860
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	32,00	214,400
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	80,00	0,952
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	65,00	65,000
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	850,00	4,232
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	80,00	4,797
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	650,00	7,738
8	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe	m3			163,650

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.				13,487
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	53,95	13,487
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	75,50	147,977
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	850,00	0,920
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	650,00	1,266
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			34,555
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	53,95	10,790
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	53,95	2,697
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,40	14,688
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,50	6,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,200
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			252,242
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	53,95	48,555
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	53,95	13,488
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	134,00	161,805
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,125
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,55	5,197
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	47,50	4,987
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	74,00	3,108
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	18,60	0,977
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,000
11	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			37,886
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	53,95	10,251
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	53,95	0,539
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	53,95	0,539
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,160
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	8,00	0,064
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	74,70	0,747
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	4,60	0,092
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	24,70	0,494
12	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			296,502
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	53,95	16,185
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	168,00	181,692
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	47,55	68,567
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	6,20	1,277
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	8,55	0,881
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	54,00	11,124
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	62,00	12,772
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,35	3,605
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,400
13	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			271,875
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	53,95	18,883
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	162,00	173,502
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	58,00	29,580
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	48,00	12,240
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	2,50	1,275
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	87,00	22,185
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	46,00	11,730
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	8,55	2,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,300
14	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			73,622
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	53,95	40,462
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 100,00	1,516
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 100,00	0,527
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 100,00	1,516
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 380,00	0,277
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	25,00	0,075
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp,	h-ut	4,5000	6,50	29,250

1	2	3	4	5	6	7
		G=13,5 t (0,021t/m2)				
15	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			67,437 67,437
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	53,95	13,487
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	53,95	53,950

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.